
ご進級おめでとうございます 

 校庭の花々も咲きほこり、暖かな春の訪れを実感するこの良き日。新しい年度が始ま

り、上学年の仲間入りをすることで、クラブ活動や委員会活動などがスタートします。

「４年生ではどんなことに挑戦しようかな」「どんな楽しいことがあるのかな」と、期待

に胸を膨らませていることでしょう。「子どもたちがもっている大きな力と勢い（force）

で、たくさんのことをチャレンジしてみる」という思いと、４年生の「fourth」にかけ

て、学年だよりのタイトルを『フォース』としました。子どもたちにとって充実した１年

になるよう、頑張ってまいります。保護者のみなさまの温かなご支援、ご協力をお願い申

し上げます。 

 

 
国 語  言葉に親しもう  

物語の「ふしぎ」について考えよう 
社 会  わたしたちの愛知県  
算 数  算数のとびら  一億をこえる数  折れ線グラフ 
理 科  季節と生物➀ 春の始まり  天気と気温 
音 楽  にっぽんのうた みんなのうた（１）  はくとせんりつ 
図 工  色合いひびき合い  絵の具でゆめもよう                                                        
体 育  体つくりと高とび 
道 徳  できることは自分で  心を表す礼儀ぎ 
総 合  環境について考えよう 
外国語  世界のいろいろなことばであいさつをしよう 

   

４年学年だより                                               令和７年度  

 

 

     名古屋市立玉川小学校 

 

 

４月号  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

給食費    ４，４００円         ７日（月）に引き落としをさせて  

                    いただきました。なお、今後は毎月 

合計      ４，４００円       ５日前後が引き落とし日となります。  

残高の確認をお願いします。 

 

４月の集金について 

４月の学習

予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ノートについて】 

 国語の漢字練習帳・算数のノートは３年生の時に使用していたものが残っていれ

ば、続けて使っていただいて結構です。新しく購入する場合は、次のようにお願い

します。 

国語 ・漢字練習帳（１２０字） ・国語ノート（12行） 

 算数 ・１０㎜マス５㎜方眼 

【道具箱について】※中身を確認し、記名をしてください。 

・クーピーか色鉛筆  ・はさみ  ・油性ペン（名前ペン）  

・スティックのり（液体状ではないものでお願いします。） 

・セロハンテープ  ・木工用接着剤  ・新聞紙 

〇 絵の具、習字道具につきましても、不足しているものは補充をお願いします。 

【行事予定について】 

毎月の行事予定は、「TAMAGAWA だより」をご覧ください。 

【お願い】 

算数「角とその大きさ」の学習で三角定規・分度器・コンパスを使います。４月

中にご準備ください。 

 3年生のときと同じように書写の学習では、牛乳パック（1000ｍL）、ペットボ

トル（500ｍL）を筆洗い等で使用します。4月 1４日（月）までに準備して持たせ

てください。 

【授業参観・学級懇談会】 

４月２５日（金）の５限（１３:３５～１４:２０）に授業参観があります。ぜひと 

もご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

また、６限（１４:２５～１４:５５）の学級懇談会では、１年間の学習や生活、行 

事等についてお話や、保護者の方同士の顔合わせができたらと思っています。お忙

しい中とは存じますが、こちらもご参加よろしくお願いいたします。 

 

お知らせとお願い 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1522823032/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL29rYXNhbnRhLmNvLnVrL2ltYWdlLXNvemFpL20vbTAxMDAvb2thMi1NMDE3Mi5qcGc-/RS=%5eADB8Nc9mPo8rySYiwaiaWPeRv115XM-;_ylt=A2RivcT3HcNaUBMAVxuU3uV7

